
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Lunes 16 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 55349

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
41

83
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

41832 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT). Objeto: Diseño de detalle de una infraestructura virtual (e-
infraestructura)  relacionada  con  las  tecnologías  solares  térmicas.
Expediente:  280628.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 71300000 (Servicios de ingeniería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES611.

6. Descripción de la licitación: Diseño de detalle de una infraestructura virtual (e-
infraestructura) relacionada con las tecnologías solares térmicas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) 1 Compromiso elaboración maqueta o prototipo (Ponderación: 10%).
9.2) 2 Uso de software libre (Ponderación: 10%).
9.3) 3 Diseño basado en hardware estándar (Ponderación: 10%).
9.4) 4 Plan de formación específico (Ponderación: 10%).
9.5) 5 Titulación Académica (Ponderación: 8%).
9.6) 6 Reducción plazo de ejecución (Ponderación: 9%).
9.7) Oferta económica (Ponderación: 43%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de septiembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Lunes 16 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 55350

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
41

83
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TECNATOM, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28074078.
12.3) Dirección: Avenida de los Montes de Oca, 1.
12.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes.
12.6) Código postal: 28703.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 150.500,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 195.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 150.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y
Tecnológicas (CIEMAT).

16.1.2) Dirección: Avenida Complutense, 40.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.ciemat.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-843608. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de marzo de
2020).

17.2) ID: 2020/S 045-106861. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de
marzo de 2020).

17.3) ID: 2020-843608. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de marzo de
2020).

17.4) ID: 2020-347780. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (6 de
noviembre de 2020).

17.5) ID: 2020/S 220-541119. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (11
de noviembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de noviembre de 2020.

Madrid,  11  de  noviembre  de  2020.-  Director  General  del  Ciemat,  Carlos
Alejaldre  Losilla.

ID: A200055503-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-13T15:35:40+0100




